
Modell- und Formenbauerhandwerk *) 
Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen, EUW/bAV 

 

Entgelte - Tarifgruppe Nord und Tarifverbund Süd 
(Bremen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Hessen sowie Bayern und Württemberg) 

gültig ab 01.10.2024 

E 1 E 2 E 3 E 4 E 5 E 6 E 7 E 8 E 9 E 10 

2.322,00 2.466,00 2.611,00 2.754,00 2.956,00 3.188,00 3.333,00 3.477,00 4.055,00 4.633,00 

 

Ausbildungsvergütungen je Ausbildungsjahr 

gültig ab 01.10.2024   
 

1. 2. 3. 4. 

970,00 1.020,00 1.070,00 1.120,00 

 

Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen und Entgeltumwandlung zur betrieblichen Altersvorsorge (bAV) 

Wöchentliche Arbeitszeit Urlaub Zusätzliches Urlaubsgeld Sonderzahlung 
Entgeltumwandlung zur  

Altersvorsorge 

38,5 Stunden 
Gestaffelt nach 

Betriebszugehörigkeit 
bis 30 Tage 

30 % eines 
Monatsentgelts 

Gestaffelt nach 
Betriebszugehörigkeit 
bis max. 70 % der EG 8 

1) 

 

*) Weitere Erhöhungen vereinbart 

1) Der Altersvorsorgegrundbetrag beträgt für beide Tarifgebiete jährlich das 24-fache, für Auszubildende das 12-fache des Facharbeiter-Ecklohns 


